
Zápis č. 5/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 24. listopadu 2021 v zasedací místnosti obecního úřadu 

 České Meziříčí 

 

 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17:35 hod. a skončeno v 18:20 hod. Přítomno bylo 14 zastupitelů, 

omluvena byla: paní Mgr. Kateřina Herzánová, viz. prezenční listina, příloha č. 1.  

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání. Přítomni 3 občané.  

 

 

Program dle pozvánky:  

1. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce České Meziříčí č. 1/2021                   

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

2. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce České Meziříčí č. 2/2021              

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

3. Projednání záměru pronájmu obecních pozemků 

4. Projednání záměru pronájmu obecních nebytových prostor 

5. Informace o stavu investičních akcí 

6. Různé 

 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední desce.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovatelé zápisu: paní Mgr. Jana Černá a paní Bc. Michaela 

Macková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

paní Mgr. Janu Černou a paní Bc. Michaelu Mackovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12    Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 5/2021/1 bylo schváleno 

 

2. Rozšíření jednání 

Pan starosta navrhl rozšířit dnešní jednání o bod: Projednání žádosti manželů Mikušíkových          

o odkup části obecního pozemku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod: Projednání žádosti manželů 

Mikušíkových o odkup části obecního pozemku. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 5/2021/2 bylo schváleno 



 

 

3. Schválení OZV č. 1/2021     

Z důvodu změny zákona je nutné přijmout novou Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021              

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Vyhláška byla posouzena 

Ministerstvem vnitra – odborem veřejné správy, dozoru a kontroly a nebyla shledána v rozporu 

se zákonem.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce České Meziříčí č. 1/2021              

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2021/3 bylo schváleno 

 

4. Schválení OZV č. 2/2021  

Další vyhláškou, kterou je nutné schválit, je Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek bude nutné navýšit                         

ze současných 300 Kč na 400 Kč na jednoho poplatníka. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce České Meziříčí č. 2/2021             

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2021/4 bylo schváleno 

 

5. Pronájem pozemku 

Na obecní úřad byla doručena žádost o pronájem části obecního pozemku p.č 166/4. Jedná se             

o část pozemku v ulici Julia Fučíka, na kterém se nachází zatrubněná řeka.  

 

p. starosta: Nechali jsme zpracovat nový znalecký posudek na stanovení cen pro prodej                  

a  pronájem obecních pozemků. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na pronájem části pozemku p.č. 166/4 v k.ú.               

a obci České Meziříčí o celkové výměře 750 m
2
 za 15 Kč/m

2
/rok. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2021/5 bylo schváleno 

 

6. Pronájem nebytových prostor 

Na obecní úřad byla doručena výpověď z nebytového prostoru – cukrárny. Cukrárna tedy končí                     

k 31. 1. 2022, je nutné vypsat záměr na pronájem cukrárny. Další zasedání Zastupitelstva               

se uskuteční 21. 12. 2021 ve Skršicích, kde bude rozhodnuto, komu se prostory pronajmou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na pronájem nebytových prostor v budově            

čp. 188 v ulici Osvobození – cukrárna, za účelem provozování rychlého občerstvení a cukrárny. 

 



Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2021/6 bylo schváleno 

 

7. Žádost o prodej pozemku  

Na obecní úřad byla již dříve doručena žádost manželů Mikušíkových o odprodej části obecního 

pozemku ve Skršicích. Rada i Zastupitelstvo nesouhlasili s prodejem tohoto pozemku. Žadatelé 

si podali další žádost s jiným návrhem na možné řešení. Rada obce nesouhlasí s tímto řešením. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s žádostí manželů Mikušíkových o prodej části obecního 

pozemku ve Skršicích.           

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 5/2021/7 bylo schváleno 

 

8. Stav investičních akcí  

 

- zítra (tj. 25. 11. 2021) se kolauduje chodník v ul. Mochovské, Julia Fučíka 

 

- naproti hřbitovu jsou hotové rozvody vody včetně přípojek a kanalizace včetně přípojek 

- komunikace (naproti hřbitovu) se budou dělat až na jaře 

- v polovině prosince by se měla podepsat dohoda s Tyaskovými 

 

- dětské hřiště a skatepark – staveniště je předané, požádali jsme o prodloužení, mělo být hotovo 

do konce roku, bude na jaře 

 

- 2. 12. se bude vybírat dodavatel na kanalizaci v ul. Sokolská, Nerudova, Al. Jiráska, mohlo by 

se zahájit v polovině příštího roku 

 

- byl opraven chodník od lávky u Šolínových, část chodníku u kina 

- příští rok by se mohly opravit další části chodníků 

 

- p. místostarosta informoval o ceně stočného, nyní je 52Kč/m
3
, ale z důvodu navýšení ceny          

el. energie by vycházela cena 62 Kč/m
3
. Na příštím zasedání bychom měli schválit výši 

stočného 

 

- p. starosta pozval přítomné na rozsvícení vánočního stromu v neděli 28. listopadu od 17 hodin 

- 8. 12. Česko zpívá koledy 

 

- čistí se řeka u OÚ 

- po napojení občanů v ul. Bož. Němcové na kanalizaci ubývá voda v rybníčcích 

 

p. Černá V.: Jak je nastaveno zhasínání veřejného osvětlení? Ráno lampy zhasínají brzy, kdy je 

ještě tma, bylo by dobré zhasínání posunout 

 

 

 

 

 

 



Pan starosta ukončil zasedání v 18:20 hodin. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 24. 11. 2021 

 

  

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

 

   

  

Ověřil:  Mgr. Jana Černá             ……….…………………………….. 

 

  

 

            Bc. Michaela Macková  .……..…………………………….... 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 5/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 24. listopadu 2021 

 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu paní Mgr. Janu Černou a paní Bc. Michaelu Mackovou. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod: Projednání žádosti manželů 

Mikušíkových o odkup části obecního pozemku. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce České Meziříčí č. 1/2021              

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce České Meziříčí č. 2/2021             

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

5. Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na pronájem části pozemku p.č. 166/4 

v k.ú. a obci České Meziříčí o celkové výměře 750 m
2
 za 15 Kč/m

2
/rok. 

6. Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na pronájem nebytových prostor 

v budově čp. 188 v ulici Osvobození – cukrárna, za účelem provozování rychlého 

občerstvení a cukrárny. 

7. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s žádostí manželů Mikušíkových o prodej části obecního 

pozemku ve Skršicích.           

 

 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 24. 11. 2021 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


